EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MÉDICA DO HOSPITAL REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL N° 04 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

A Diretora-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul e o

Coordenadora da Comissão de Residência Medica, no uso de suas atribuições legais,

tornam pública a retificação do cronograma do processo seletivo para residência

médica 2026.

7. Cronograma do processo de seleção para residência médica 2026 –

Primeira fase

Data Evento

09/09/2025 a

30/10/2025
Período de inscrições

09/09/2025 a

30/10/2025

Encaminhamento dos respectivos anexos exigidos nas vagas

reservadas no e-mail cotaresidenciamedicahrms@gmail.com

03/11/2025
Divulgação da relação preliminar dos candidatos que tiverem

a inscrição deferida para concorrer nas vagas reservadas

04/11/2025

Recebimento de recursos contra a relação preliminar dos

candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer

nas vagas reservadas

06/11/25
Divulgação da relação final dos candidatos que tiverem a

inscrição deferida para concorrer nas vagas reservadas

09/09/2025 a

31/10/2025
Cadastro online dos currículos

23/11/2025 Aplicação do Exame AMRIGS

24/11/2025 Último dia para atualiação do currículo

Outras informações: www.amrigs.org.br

*As demais datas permanecem inalteradas.

Ana Carulina Guimarães Belchior

Coordenadora COREME/HRMS

mailto:cotaresidenciamedicahrms@gmail.com